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Zakończył się remont konserwatorski pomnika św. Jana Ne-
pomucena w toszeckim rynku. Po kilku miesiącach prac bu-
dowla wygląda jak nowa.
W dniu 21 maja, czyli w dzień wspomnienia św. Jana Nepomu-
cena, odbyła się uroczystość ponownego poświęcenia pomnika 
na rynku po przeprowadzonej renowacji. W ostatnich miesią-
cach pracownia Kontrapost Urszula Girtler pod nadzorem ślą-
skiego wojewódzkiego konserwatora zabytków prowadziła re-
mont tej cennej budowli. Obecnie figura, która wraz z cokołem 
została wykonana z  piaskowca, została laserowo oczyszczona 
i przybrała swój pierwotny piaskowy kolor, została też poddana 
hydrofobizacji, wypełniono też ubytki spoin oraz wymieniono 
najniższy stopień cokołu.
Uroczystość poświęcenia pomnika po renowacji poprowadził 
ks. proboszcz Sebastian Bensz przy udziale burmistrza Grze-
gorza Kupczyka. W  programie artystycznym udział wzięli Sa-
bina Olbrich-Szafraniec (sopran), Benedykt Szostok (baryton) 
oraz Zespół Muzyki Dawnej Tibiarum Scholares z Pniowa pod 
dyrekcją Iwony Ewertowskiej-Mener. Ciekawym elementem 
uroczystości był spektakl poświęcony legendzie o św. Janie Ne-
pomucenia w  wykonaniu artystów z  Młodzieżowego Domu 
Kultury w Gliwicach pod kierunkiem Aleksandra Smolińskiego.
 Wykonanie prac konserwatorskich przy pomniku św. Jana Ne-
pomucena na rynku w Toszku wraz z towarzyszącymi robotami 
budowlanymi zrealizowano z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków – Polski Ład. Wartość robót to 145 755,00 zł, przy 
czym jedynie 5% tej kwoty pochodziło z budżetu gminy. Dążąc 
do przywrócenia opisanej przez ks. Johannesa Chrząszcza tra-
dycji zapalania świecy w lunecie pomnika, wykonaliśmy zamy-
kane drzwiczki po jednej ze stron. Prace te wykonał pan Roman 
Respondek z Tarnowskich Gór pod nadzorem pracownika Kon-
trapostu.� PK
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Odnowiony pomnik na rynku
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Szanowni
Państwo,
za nami pierw-
sza “normalna” 
sesja nowej Rady 
Miejskiej której 
mam przyjem-
ność przewodni-
czyć. Napisałem 
“normalna” bo 
mieściła w  so-
bie dużo więcej 

merytoryki niż sesja inauguracyjna - ta 
dzisiejsza dotyczyła procedowania aż sie-
demnastu uchwał. Sporo z nich dotyczyło 
odstąpienia od obowiązku przetargowego 
przy najmie konkretnej działki - dotyczą 
one przypadków w których jakiś najemca 
w  sposób bardzo uzasadniony i  bezkon-
fliktowy najmuje jakiś kawałek nierucho-
mości który jest własnością gminy, ale 
kończy mu się umowa - z  uwagi na ten 

bezproblemowy stan Rada Miejska daje 
Urzędowi Miejskiemu zielone światło, by 
taką umowę przedłużyć bez przeprowa-
dzania całej procedury wyłaniania nowe-
go najemcy. 
Powołano też pełne składy czterech ko-
misji: Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg 
Wniosków i  Petycji, Komisji Budżetu 
Rozwoju Rolnictwa i  Ochrony Środowi-
ska, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia 
i  Spraw Społecznych. Po ich nazwach 
nie trudno wywnioskować jak wygląda 
ich zakres działania. Większość Państwa 
problemów jest jednak rozpatrywana na 
łącznym posiedzeniu, w którym uczestni-
czą wszyscy radni. 
Z rzeczy nietypowych, to dotarła do mnie 
pisemna prośba mieszkańców którzy 
chcieli uczestniczyć w  tej sesji i  wyrazić 
swoją opinię na temat sytuacji wokół bu-
dowy tzw. Fermy Kurzej w Pisarzowicach. 
Poświęciliśmy tej wypowiedzi osobny 

punkt, na miejscu Pan Burmistrz Piotr 
Kunce odniósł się do tej części sytuacji 
o  której miał aktualną wiedzę. W  tym 
miejscu warto również podkreślić, że 
razem z  pozostałymi radnymi nigdy nie 
odmówiliśmy mieszkańcom uczestnictwa 
w sesji i wypowiedzenia się na nurtujący 
ich problem. Tradycyjnie przedostatnim 
punktem sesji jest punkt “Wolne wnioski, 
ogłoszenia”. Każdy z  Państwa który czu-
je potrzebę, by jakiś temat poruszyć i by 
wybrzmiał on w towarzystwie całej rady, 
wszystkich sołtysów i  zarządu urzędu 
miejskiego - jest mile widziany na sesji 
i w  tym punkcie udzielę mu głosu. Żeby 
to podkreślić postaram się, by w  kolej-
nym porządku obrad nazwa tego punktu 
została poszerzona o dodatkowy element: 
“Wolne wnioski, ogłoszenia i wypowiedzi 
mieszkańców”. � Pozdrawiam!

Rafał Kucharczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej

Szanowni Mieszkańcy,
zakończyły się trwające kilka tygodni 
wybory sołtysów i  członków rad so-
łeckich w  naszej gminie. Wszystkim 
Państwu sołtysom oraz członkom rad 
sołeckich składam najserdeczniejsze 
gratulacje i  zapraszam do współpra-
cy. Życzę Wam energii, wytrwałości 
i zapału do pracy oraz satysfakcji, jaka 
niewątpliwie się z  tym wiąże. Pracuje-
my wspólnie dla dobra i rozwoju naszej 
gminy i jej mieszkańców.

Nadal realizujemy wiele dużych inwestycji gminnych, m.in. 
trwa budowa hali sportowej przy SP nr 2 w  Toszku, remon-
tują się gminne drogi w  kilku lokalizacjach, dlatego prosimy 
mieszkańców o  wyrozumiałość, bo drogowe inwestycje wiążą 
się z utrudnieniami. Zakończyła się renowacja wnętrza naszego 
zabytkowego ratusza – I i II piętra Urzędu Miejskiego w Toszku. 
Mam nadzieję, że załatwianie spraw urzędowych będzie teraz 
przyjemniejsze w jasnych zmodernizowanych wnętrzach.
Odnowiliśmy również figurę św. Jana Nepomucena na toszec-
kim rynku. Podczas pięknej uroczystości w dniu wspomnienia 
świętego figura została uroczyście na nowo poświęcona, a w cza-
sie wspólnej modlitwy, śpiewów i programu artystycznego mo-
gliśmy się zintegrować. Momentów do radosnego spędzania 

czasu razem – rodzinnie, ze znajomymi nie zabrakło również 
podczas tegorocznych Brewerii Toszeckich 2024 na dziedzińcu 
zamkowym, a także podczas Międzynarodowego Festiwalu Mo-
delarskiego o Puchar Burmistrza Toszka czy popularnego Biegu 
o  Złotą Kaczkę. Cieszę się, że coraz więcej osób bierze udział 
w organizowanych lub współorganizowanych przez nas impre-
zach.
Przygotowaliśmy nowe propozycje zmian w  organizacji ruchu 
na rynku i ul. Chrobrego, w celu poprawy przejezdności w cen-
trum miasta. Po konsultacjach z mieszkańcami oraz z radnymi 
Rady Miejskiej w Toszku ustaliliśmy, że na razie pozostawiamy 
parkingi bez zmian. Będziemy jednak baczniej przyglądać się 
przestrzeganiu przepisów drogowych, zwłaszcza tych dotyczą-
cych zatrzymywania się w centrum naszego miasta.
Na początku lipca serdecznie zapraszam naszych mieszkańców 
i wszystkich miłych gości spoza gminy na kolejne Dni Toszka. 
Święto miasta odbędzie się w dniach 5-6 lipca na rynku w Tosz-
ku. Mam nadzieję, że będzie to kolejna okazja dla wspólnej, we-
sołej zabawy.

Z wyrazami szacunku

Z ŻYCIA GMINY

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ 

PROSTO Z URZĘDU  SŁOWO BURMISTRZA TOSZKA
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Klub Radnych
W  Radzie Miejskiej w  Toszku powstał 
klub radnych „Nowa Jakość”. W  jego 
skład weszli: Krzysztof Grabelus, Rafał 
Smyła, Gabriela Treter i  Andrzej Wrazi-
dło, który został przewodniczącym klubu.
� AS

Ratusz jak nowy
Dobiega końca remont dwóch pięter za-
bytkowego Urzędu Miejskiego w  Tosz-
ku. Warto było znosić trudy remontu, 
bowiem odnowione wnętrza wyglądają 
znakomicie. Oba piętra są jasne, prze-
strzenne, wymienione zostały m.in. po-
sadzka, poręcze, obudowy na kaloryfery 
i płotki zabezpieczające okna. Całość jest 
elegancka i  wysmakowana. W  nowym, 
zmodernizowanym budynku przyjemniej 
będzie się załatwiało urzędowe sprawy, 
a i urzędnikom milej jest pracować. Inwe-
stycja „Remont I i II piętra Urzędu Miej-
skiego w  Toszku” realizowana jest w  ra-
mach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków - edycja 1 Polski Ład. Całko-
wita wartość inwestycji to: 760 641,03 zł, 
w tym jedynie 40 671,16 zł to wkład wła-

sny naszej gminy. Wykonawcą remontu 
była firma Ploch z Jemielnicy.� MFR
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W gminie Toszek zakończyły się wybo-
ry sołtysów i  członków Rad Sołeckich. 
Wszystkim Państwu serdecznie gratu-
lujemy! Przedstawiamy naszych sołty-
sów i składy Rad Sołeckich:

Sarnów - Gabriela Ziaja, sołtys, Rada So-
łecka: Bożena Guzdek, Rafał Leksy, Da-
riusz Rzepka i Anna Ziaja.
Pawłowice - Jan Szpunar, sołtys, Rada So-
łecka: Monika Badura (przewodnicząca), 
Edward Szołtysik i Krzysztof Wielgoś. 
Ciochowice - Erhard Fitzon, sołtys, Rada 
Sołecka: Jan Naczyński, który został prze-
wodniczącym Rady Sołeckiej oraz Kry-
stian Donchór, Daniel Fitzon, Henryk 
Henkel i Karol Krupiński.
Boguszyce - Krystyna Miozga, sołtys, 
Rada Sołecka: Grażyna Baranek, Krysty-
na Buchta, Marian Buchta oraz Andrzej 
Mrzygłód. 
Kotulin - Izabela Majcher-Dorobisz, 
sołtys, Rada Sołecka: Weronika Brzoza, 
Adam Długi, Ernest Kocem, Adam Ko-
ziołek, Marta Opic, Anna Pawłowska, 
Antoni Rzeźniczek oraz Aniela Szewczyk. 
Ligota Toszecka - Jakub Krzykawski, soł-
tys, Rada Sołecka: Mariola Sołtysik, która 
została przewodniczącą Rady Sołeckiej 
oraz Roman Janysek i Dagmara Pacyga. 
Zarząd Osiedla Oracze - Angelika Polok, 
przewodnicząca, zastępca Jan Hajduk. 
W Zarządzie Osiedla Oracze wspierać ich 
będą: Waldemar Lawnik, Ewa Niewiejska 
i Mateusz Oko.
Paczynka - Adam Wochnik, sołtys, Rada 
Sołecka: Krzysztof Schodziński, który 
został przewodniczącym Rady Sołeckiej 
oraz Margot Migas.
Pniów - Ewelina Tarnowski, sołtys, 
Rada Sołecka: Bernard Cebula, Seba-
stian Czempik, Adam Kulik, Małgorzata 
Pietruszka, Krzysztof Piwowarski, Luiza 
Spałek. 
Kotliszowice - Mariusz Rak, sołtys, Rada 
Sołecka: Joanna Jaksik, Piotr Buchta, Ma-

ria Gwozdek, Sebastian Hohenberg oraz 
Sabina Rotter.
Paczyna - Sabina Sojka, sołtys, Rada So-
łecka: Sławomir Zarzecki Krzysztof Mi-
chel, Anna Miller, Roksana Oleszowska, 
Maciej Podlasin oraz Gabriela Treter.
Pisarzowice - Piotr Havemeister, sołtys, 
Rada Sołecka: Beata Strancich, Anna 
Malcherczyk oraz Karol Przysambor.
Wilkowiczki - Inga Potkowa, sołtys, 

Rada Sołecka: Michał Hajok, Mateusz 
Kokoszka, Grażyna Pietrowska oraz Ża-
neta Przybycin. 
Proboszczowice - Anna Zając, sołtys, 
Rada Sołecka: Aniela Holewa, Roman 
Kampa oraz Elżbieta Pallus. 
Płużniczka - Łucja Florian, sołtys, Rada 
Sołecka: Aleksander Lucia, Alicja Szufla, 
Sonia Szufla oraz Ewelina Toborek. 

AS, MFR

Sołtysi wybrani

Na zdjęciu od lewej: Jan Szpunar, sołtys Pawłowic; Piotr Havemeister, sołtys Pisa-
rzowic, Łucja Florian, sołtys Płużniczki, Ewelina Tarnowski, sołtys Pniowa, Gabrie-
la Ziaja, sołtys Sarnowa, Inga Potkowa, sołtys Wilkowiczek, Mariusz Rak, sołtys Ko-
tliszowic, Anna Zając, sołtys Proboszczowic, Sabina Sojka, sołtys Paczyny. 
Na fotografii brakuje: Erharda Fitzonia, sołtysa Ciochowic, Krystyny Miozgi, sołtys 
Boguszyc, Izabeli Majcher-Drobisz, sołtys Kotulina, Jakuba Krzykawskiego, sołtysa 
Ligoty Toszeckiej i Adama Wochnika, sołtysa Paczynki.

Letnie warsztaty dla 
młodzieży
W drugiej połowie czerwca ruszają na to-
szeckim Zamku bezpłatne warsztaty fil-
mowo-dziennikarskie dla młodzieży od 11 
r.ż. Zgłoszenia są przyjmowane w  biurze 
CK „Zamek w Toszku”, tel. 32 233 44 93. 
Podczas spotkań młodzież pozna warsztat 
filmowca i  dziennikarza, nauczy się pod 
okiem profesjonalistów obsługi sprzętu 
video oraz prowadzenia wywiadów z  lo-
kalnymi artystami i działaczami kultural-
nymi. Harmonogram zajęć zostanie poda-
ny w późniejszym terminie na FB Zamek 
w  Toszku i  bezpośrednio zgłoszonym 
uczestnikom. Czekamy na zgłoszenia. 
Liczba miejsc ograniczona. Projekt dofi-
nansowano ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach pro-
gramu Narodowego Centrum Kultury „Kul-
tura-Interwencje”.� KP

Ferma drobiu 
– zawieszone 
postępowanie
Jednym z  najważniejszych w  naszej gmi-
nie tematów, jakie zostały nagłośnione 
w  zeszłym roku, był temat ubiegania się 
o  decyzję o  środowiskowych uwarunko-
waniach dla przedsięwzięcia pod nazwą 
„Budowa fermy drobiu w miejscowości Pi-
sarzowice gmina Toszek w województwie 
śląskim”. Postępowanie zostało zawieszone 
na wniosek inwestora, który zlecił opraco-

wanie dodatkowej dokumentacji hydroge-
ologicznej. Zgodnie z przepisami, stan za-
wieszenia może trwać do trzech lat. Warto 
podkreślić, że działka, na której miałaby 
być realizowana wspomniana inwestycja, 
nie jest własnością inwestora, a Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR). 
KOWR poinformował, że nie zamierza 
tej działki sprzedać, planuje natomiast 
przeznaczyć nieruchomość do dzierżawy 
w  przetargu licytacyjnym ograniczonym. 
„Przetarg ograniczony” oznacza zamknię-
ty katalog podmiotów, które będą mogły 
w  nim wystartować. Wiemy też, że Re-
mondis Aqua Toszek Sp. z o. o. odmówiło 
inwestorowi zaopatrzenia w  wodę. Bur-
mistrz Toszka i Rada Miejska opowiadają 
się przeciwko realizacji tej inwestycji ze 
względu na jej potencjalną uciążliwość. Na 
bieżąco monitorujemy stan tej sprawy.� PK
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Rocznik Toszecki 2024
Ukazał się kolejny numer Rocznika To-
szeckiego. To wydawana od 2017 r. publi-
kacja książkowa zawierająca za każdym 
razem kilkanaście artykułów poświęco-
nych dziejom ziemi toszeckiej. Swoje tek-
sty publikują w książce przede wszystkim 
mieszkańcy naszej gminy, którzy chcą 
podzielić się swoją unikatową wiedzą. 
Najnowszy Rocznik Toszecki zawiera 12 
artykułów poświęconych dawnym i now-
szym dziejom naszej okolicy, ludziom 
i  wydarzeniom. Książka jest do nabycia 
w  Kawiarni Colonna na Zamku w  cenie 
37 zł.� PK

Blok w Paczynie
Spółka SIM Śląsk Północ, której udzia-
łowcem jest nasza gmina, a której celem 
jest budowa 30 mieszkań czynszowych 
(z  opcją dojścia do własności) w  Paczy-
nie, zleciła ekspertyzę techniczną niedo-
kończonego bloku przy ul. Kasztanowej. 
Z  ekspertyzy wynika, że blok nie nadaje 
się do dokończenia – zostanie rozebra-
ny w III i IV kwartale br. W tym miejscu 
w ciągu kilku lat powstaną trzy 10-lokalo-
we nowe budynki. Spółka pracuje obecnie 
nad montażem finansowym inwestycji, 
której wartość szacuje się na ok. 20 mln zł. 
Zostało też zlecone przez SIM opracowa-
nie kompleksowej dokumentacji projek-
towej – ma być gotowa do października 
br. Jako gmina złożyliśmy w zeszłym roku 
wniosek do ministra funduszy i  polity-
ki regionalnej o  dofinansowanie zadania 
kwotą 2 mln zł, wniosek ten został rozpa-
trzony pozytywnie. O postępach przy tej 
inwestycji będziemy informować. � PK

Kształtujemy 
przyszłych bohaterów!

Duch sportu, pozytywna energia towarzy-
szyła uczestnikom podczas ciochowickich 
Młodzieżowych Zawodów Pożarniczych 
- „Kształtujemy Przyszłych Bohaterów”. 
W  wydarzeniu wzięło udział 50 druhów 
z  następujących jednostek OSP: Ciocho-
wice, Niewiesze, Potępa, Słupsko, a koor-
dynatorem zawodów był Artur Naczyń-
ski - Prezes OSP Ciochowice. Wszystkie 
drużyny spisały się na medal, gdyż są to 
przyszli bohaterowie, którzy będą rato-
wać nam życie! Na zakończenie zawo-
dów, każdy z druhów otrzymał pamiątko-
we dyplomy, medale oraz statuetki, które 

wręczył Andrzej Frejno prezes Zarządu 
Powiatowego Związku OSP RP w  Gliwi-
cach oraz Artur Naczyński - prezes OSP 
Ciochowice. Nad logistyką zawodów, 
poczęstunkiem czuwali druhowie z  OSP 
Ciochowice oraz gospodarz sołtys Cio-
chowic (strażak) Erhard Ftitzon.
Wydarzenie jest działaniem towarzyszą-
cym w  realizacji małego grantu z  gminy 
Toszek pozyskanego przez OSP Ciocho-
wice „Ciochowickie Zawody Młodzieżo-

wych Drużyn Pożarniczych – Kształtu-
jemy Przyszłych Bohaterów” w  ramach, 
których zakupiono 16 kompletów ubio-
ru reprezentacyjnego dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Toszku. � JR 

OSP Ciochowice 
dziękuje!
Nasza jednostka dzięki grantowi pozyska-
nemu z  gminy Toszek mogła zakupić 16 
kompletów mundurów wraz z  hełmami 
dla młodzieżowej drużyny pożarniczej. 
Dodatkowo zakupiliśmy dzieciakom swe-
terki oraz czapki na zimę i na lato. Mun-
dury będą wykorzystane w stu procentach 
ponieważ w naszym powiecie jest organi-
zowanych coraz więcej zawodów dla MDP 
i  innych uroczystości gdzie godnie będą 
reprezentować naszą gminę. Podziękowa-
nia składamy Dawidowi Wołosz, Wiktorii 
Gawlas, Darii Dobiosch oraz Malwinie 
Dobiosch są to opiekunowie naszych dzie-
ciaków, którzy poświęcają swój prywatny 
czas na to, żeby ich wyszkolić. Podzięko-
wania również dla Pani Inspektor Joanny 
Rosikoń z  Urzędu Miejskiego w  Toszku, 
która bardzo dużo nam pomogła przy tym 
grancie i nie tylko – jest zawsze pomocna 
z  dobrym sercem. Jeśli są jakieś dzieciaki 
chętne do wstąpienia do naszej MDP – za-
praszamy! Artur Naczyński 

Naczelnik OSP Ciochowice 
Krzysztof Puchała oraz cały zarząd

Od Juniora do Seniora

Siłownie zewnętrzne, mała architektura 
(ławki, kosze), edukacyjne urządzenia 
dla dzieci powstały na terenie sołectw 
Boguszyce, Paczyna (boisko sportowe 
LKS Orzeł Paczyna) oraz osiedla Ora-
cze  w  Toszku w  ramach projektu „Od 
juniora do seniora”- budowa 3 obiektów 
infrastruktury rekreacyjnej w gminie To-
szek”. Zamontowane urządzenia fitness 
pozwolą na aktywny wypoczynek, połą-
czony z  rozwojem zdrowia i  sprawności 
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Gmina w obiektywie
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fizycznej u  seniorów, dorosłych, dzie-
ci oraz młodzieży. Międzypokoleniowy 
charakter przedsięwzięcia połączony jest 
z nowoczesną infrastrukturą sportu i  re-
kreacji. Całkowity koszt zadania wyniósł 
86 tys. złotych. Inwestycje są rezultatem 
pozyskanych przez magistrat toszecki 
środków unijnych w  ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

JR 

Integracja 
z wypoczynkiem 

W  ramach zrealizowanego przez magi-
strat projektu pn.: „Utworzenie trzech 
miejsc integracji w miejscowości Toszek” 
powstały trzy inwestycje z małą architek-
turą przy ulicach: Strzelecka, Krasińskie-

go, Gustawa Morcinka. Na granicy histo-
rycznego parku przy ulicy Strzeleckiej 
oraz na ul. Krasińskiego postawiono  al-
tany, grill, ekologiczny kosz do segregacji 
odpadów, a także profesjonalne stacje do 
naprawy rowerów, 5-stanowiskowy stojak 
na rowery (ul. Strzelecka). Trzecim miej-
scem inwestycji to skwer przy ul. Gustawa 
Morcinka na którym zostały postawione 
drewniane pergole – w najbliższym czasie 
będą ukwiecone. Całkowity koszt zadania 
opiewa na kwotę – 111 tys. zł. Inwesty-

cje są rezultatem pozyskanych środków 
unijnych z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020.� JR

Inauguracja 
Toszeckiego Festiwalu 
Organowego

W  kościele parafialnym w  Toszku od-
były się dwa koncerty w  ramach IX To-
szeckiego Festiwalu Muzyki Organowej 
i  Kameralnej A.D. 2024 im. Ks. Prałata 
Mariana Piotrowskiego. W  maju wy-
stąpili uczniowie z  Diecezjalnej Szkoły 
Muzycznej i  Studium Muzyki Kościelnej 
w  Gliwicach, a  o  ich przygotowanie za-
dbali: Mariola Brzoska, Katarzyna Kam-
pe, Aleksandra Szafir-Makowska i Sabina 
Olbrich-Szafraniec.
W czerwcu wystąpiło znakomite Trio Vox 
Tribus – zespół założony przez organistę 
Pawła Seligmana. Skład zespołu: Jacek 
Heczko (skrzypce), Tomasz Pająk (klar-
net), Paweł Seligman (organy). Dzięku-
jemy wszystkim artystom za wspaniałą 
ucztę muzyczną oraz publiczności za do-
cenienie wykonawców poprzez przybycie 
na festiwal. Zapraszamy 8 września na na-
stępny koncert. � JR

Festyn w Paczynie 
Ostatni weekend maja w Paczynie trady-
cyjnie upłynął pod znakiem Festynu So-
łeckiego, którego organizatorami było So-
łectwo Paczyna oraz LKS Orzeł Paczyna 
przy mocnym i  nieocenionym wsparciu 
mieszkańców oraz patronacie Radia Park 
FM, Radia Silesia oraz Gminy Toszek. 
Bogata oferta gastronomiczna oraz arty-
styczna, loteria fantowa z cennymi nagro-
dami, zjeżdżalnie, malowanie buzi oraz 
inne atrakcje dla dzieci, znani wykonaw-
cy scen śląskich a przede wszystkim wy-
śmienita pogoda przyciągnęła na boisko 
LKS Orzeł Paczyna wiele spragnionych 
rozrywki na świeżym  powietrzu osób. 
Sobota upłynęła na kolejnych już Der-

bach Ulic o Puchar Sołtysa, zwyciężcami 
których zostali mieszkańcy ul. Wiejskiej. 
Godziny wieczorne i nocne to dyskoteka 
z Dj Patyq, który bawił uczestników ener-
getycznymi dyskotekowymi utworami. 
Niedziela to tradycyjny dzień rodzinny 
wypełniony m.in. występami uczniów 
Szkoły Podstawowej oraz Przedszkola 
w Paczynie. Kabaret Kafliki oraz Karolina 
Trela – tych wykonawców również można 
było zobaczyć i  usłyszeć w  Paczynie. Na 
zakończenie zagrał zespół Sento, którego 
występ okazał się hitem Festynu. W stru-
gach ulewnego deszczu zabawili publicz-
ność spacerując po stołach i grając muzy-
kę na żywo i bez prądu. 
Organizatorzy serdecznie dziękują wszyst-
kim sponsorom, instytucjom, firmom, 
mieszkańcom i  ludziom dobrej woli za 
wszelką pomoc i zaangażowanie okazane 
w czasie organizacji festynu. Do zobacze-
nia za rok na kolejnym Festynie Sołeckim 
w Paczynie!� AD

Uwaga na leśne 
zwierzaki!
Nasza gmina jest dość zalesiona. Przez 
lasy przebiegają nasze drogi, zarówno te 
gminne, powiatowe, jak i  wojewódzkie 
czy krajowe. Podróżowanie przez drogi le-
śne może być jednak niebezpieczne z po-
wodu zwierząt, które przechodzą z jednej 
części lasu do drugiej. Spotkanie z miesz-
kańcem lasu może być niebezpieczne dla 
obu stron. Kierowcy na leśnych drogach 
muszą być czujni.
Zwierzyna najczęściej biegnie przez dro-
gę w  godzinach od zachodu słońca do 
wschodu słońca, gdyż w  tym czasie jest 
najbardziej aktywna. Dlatego kierowcy, 
którzy podróżują nocą przez las, powin-
ni szczególnie uważać. Czasami zwierzę 
przekracza drogę samotnie, najczęściej 
jednak w  stadach (zależy od gatunku 
i  pory roku). Jeśli przy drodze widzimy 
sarnie oczy, możemy być pewni, że za jed-
ną sarną podąży ich jeszcze kilka.
Jeśli kierowca widzi zwierzę na pobo-
czu drogi, powinien natychmiast zwol-
nić i spodziewać się, że mieszkaniec lasu 
w  każdej chwili może wyskoczyć przed 
samochód. Nie należy trąbić, ponieważ 
nigdy nie wiemy, w  którą stronę podąży 

Z ŻYCIA GMINY
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T6 Po troszku o Toszku • www.toszek.pl

OŚWIATA

Z ŻYCIA GMINY

fo
to

: A
da

m
 P

ię
tk

a

zwierzę przestraszone dźwiękiem klakso-
nu. Jeśli kierowca widzi martwe lub żywe, 
potrącone zwierzę powinien skontakto-
wać się z  zarządcą drogi, bądź urzędem 
gminy. Instytucje te powinny mieć pod-
pisane umowy z firmami zajmującymi się 
utylizacją padłych zwierząt oraz wetery-
narią lub tzw. leśnym pogotowiem.
Jeśli zdarzy się, że kierowca potrąci zwie-
rzę na drodze gminnej na terenie gminy 
Toszek i  ono jeszcze żyje, powinien za-
dzwonić na numer 32 237 80 18 (w godzi-
nach pracy Urzędu Miejskiego w Toszku) 
lub na nr 112 (weekend, pora nocna). 
Jeśli zwierzę jest martwe należy telefono-
wać na numer 32 237 80 32 (w godzinach 
pracy Urzędu Miejskiego w  Toszku) lub 
na nr 112 (weekend, pora nocna). Nie po-
winno się zostawiać rannego zwierzęcia 
oraz zwierzęcego truchła na drodze.
� MFR

ciąg dalszy ze str. 5

Przedszkole w Toszku

Pogodali wierszem

23 maja br. w  toszeckim zamku odbył 
się Festiwal Wiersza pt. "Naszo ślonsko  
godka - z  gwarą na Ty”, zorganizowany 
przez Publiczne Przedszkole w Toszku we 
współpracy z  Centrum Kultury ,,Zamek” 
w  Toszku. Festiwal Wiersza jest imprezą 
skierowaną do dzieci w wieku przedszkol-
nym. Jego celem jest prezentacja umiejęt-
ności recytatorskich przedszkolaków oraz 
kształtowanie wrażliwości artystycznej 
i kulturalnej a także popularyzacja języka 
śląskiego. W konkursie udział wzięły trzy 
placówki przedszkolne z  powiatu gliwic-
kiego. Jury w składzie: Dominika Witkow-
ska, Teresa Szymońska i  Adam Wrazidło 
oceniło poprawność wymowy, dobór tek-
stu i jego pamięciowe opanowanie, sposób 
interpretacji tekstu, ogólny wyraz arty-
styczny (uzasadniony gest sceniczny, ele-
ment ruchu, strój).   
Laureaci festiwalu w kategorii recytator:
•	 I miejsce zajęła Nikola Szłapa z Publicz-

nego Przedszkola w Toszku 
•	 II miejsce zajęła Lena Jońca z Oddziału 

Przedszkolnego SP w Kotulinie. 
Laureaci w kategorii grupa recytująca:  
•	 I  miejsce zajęła grupa Biedronki z  Od-

działu Przedszkolnego SP nr 1 w Toszku
•	 II miejsce zajęła grupa Jeżyki z Publicz-

nego Przedszkola w Toszku.
Honorowy patronat nad festiwalem spra-
wowali Burmistrz Toszka oraz Starosta 
Gliwicki. Wszystkim zwycięzcom i uczest-
nikom serdecznie gratulujemy!� AP

Taniec Smerfów

Grupa Tygryski z Publicznego Przedszko-
la w  Toszku reprezentowała przedszkole 
w  Gminnych Prezentacjach Artystycz-
nych w kategorii taniec, do którego przy-
gotowała ich pani Angelika. Grupa wraz 
z panią Angeliką i panią Kasią zaprezen-
towały pełen radości taniec Smerfów! 
W  uznaniu za wspaniały występ grupa 
zdobyła specjalne wyróżnienie! Gratulu-
jemy!� A.P.

SP nr 1 im. I.Sendler w Toszku

Zielona Szkoła

Dwadzieścia dwoje uczniów i  uczennic 
klas trzecich naszej szkoły przebywa na 
zielonej szkole w  Pogorzelicy nad mo-
rzem pod opieką swoich wychowawczyń 
– Katarzyny Jendrysik i  Ireny Dobiosz. 

Dzieci mają okazję zapoznać się z  regio-
nem Pomorza ze szczególnym uwzględ-
nieniem jego walorów historycznych, 
kulturowych, turystycznych i  rekreacyj-
nych. Dowiedzą się też co to są obszary 
chronione, poznają ich znaczenie oraz 
zasady zachowania się na tych obszarach. 
Poznają podstawowe pojęcia z  zakresu 
ekologii. Duże znaczenie ma też korzysta-
nie z zabaw i gier ruchowych na wolnym 
powietrzu, nabieranie właściwych nawy-
ków w kształtowaniu zdrowego trybu ży-
cia. � BC

SP nr 2 im. G.Morcinka w Toszku 

Powiatowy Konkurs 
Pięknego Czytania 
w Języku Niemieckim 
„Lesen beflügelt”
13  maja 2024 uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w  Powiatowym Konkursie 
Pięknego Czytania w języku Niemieckim 
„Lesen beflügelt”. Konkurs zorganizowa-
ny został przez Szkołę Podstawową nr 
3   w  Pyskowicach w  dwóch kategoriach: 
klasy 4-6 oraz klasy 7-8 SP.   Zadaniem 
uczestników konkursu było przeczyta-
nie wylosowanej wcześniej bajki Braci 
Grimm. Komisja konkursowa oceniała 
poprawność językową, intonację, tempo 
czytanie oraz ogólne wrażenie artystycz-
ne. Jest nam niezmiernie miło poinfor-
mować, że nasi uczniowie zarówno w ka-
tegorii klas 4-6 jak i 7-8 zajęli 1 i 2 miejsca. 
Uczniów przygotowały p. A. Gola oraz A. 
Kupczyk.
•	 Filip Osadnik, kl. VI b - I miejsce 
•	 Agata Roter, kl. VII b – I miejsce
•	 Julian Gabryś, kl. VI b - II miejsce 
•	 Lena Lipińska, kl. VII b – II miejsce
Gratulujemy i  życzymy dalszych sukce-
sów!� AK

Odpoczywając na wygodnej ławeczce nasz przemiły senior, pan Zbigniew, mieszka-
niec Toszka z przyjemnością czyta naszą lokalną gazetę - „Po troszku o Toszku".
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Wielka Liga Czytelników

9 maja 2024 r. nasze najlepsze czytelnicz-
ki, tj. Emilia Szymaniec, Milena Skubisz, 
Tatiana Misiaszek, Nina Cuber, Liliana 
Królak, Lena Lipińska i  Natalia Wycisk 
zmagały się z  finałowymi testami  VII 
Ogólnopolskiego Konkursu Wielka Liga 
Czytelników. Dziewczyny musiały odpo-
wiedzieć na 150 arcytrudnych pytań do 
wskazanych przez organizatorów książek, 
mając do zdobycia aż 170 pkt. Teraz z nie-
cierpliwością czekamy na wyniki.� JW

Rocznica Konstytucji

30.04.2024 roku, w  naszej szkole odbyła 
się akademia z  okazji rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość 
rozpoczęła się po raz pierwszy w historii 
szkoły wprowadzeniem sztandaru oraz 
odśpiewaniem "Mazurka Dąbrowskiego". 
Następnie uczniowie klas szóstych wystą-
pili z  programem słowno-muzycznym, 
prezentując sytuację państwa polskiego 
w XVIII wieku. � MP

Dzień Ziemi
Każdego roku 22 kwietnia na całym świe-
cie obchodzony jest  Dzień Ziemi. Idea 
troski o  niebieską planetę łączy ludzi ze 
192 krajów na całym świecie niezależnie 
od narodowości, wyznania, wieku. Obec-
nie jest to największe ekologiczne wyda-
rzenie o  prawdziwie globalnym zasięgu. 
Jako społeczność szkolna w  dniu Święta 
Ziemi uczestniczyliśmy w  wielu wyda-
rzeniach promujących postawy proeko-
logiczne. Chętni uczniowie klas I  – VIII 
wzięli udział w  ogólnopolskim festiwalu 
ekologii – EKOfeston. W  ramach wyda-
rzenia odbyły się wykłady online, kon-
kursy z wiedzy przyrodniczej i ekologicz-
nej, warsztaty plastyczne.

Na zajęciach plastycznych najmłod-
si uczniowie wykonali opaski na głowę 
z  hasłem „Chrońmy planetę”.  Z  kolei na 
lekcjach biologii i geografii powstały eko-
logiczne lapbooki, które zdobiły szkolny 
korytarz. Obchody Dnia Ziemi zbiegły się 
z VII edycją akcji „Sprzątamy dla Polski”. 
Młodzież z klasy 7a i 8a wyruszyła wraz 
z  opiekunami na tereny zielone wokół 
szkoły i  zebrała łącznie 2 worki śmieci. 
W  ramach współpracy z  Nadleśnictwem 
Rudziniec uczniowie najstarszych klas 
mieli możliwość posadzenia drzewek 
w pobliskim lesie Fazaniec. Po szczegóło-
wym instruktarzu leśnika, młodzież przy 
użyciu kostura zasadziła kilkadziesiąt 
świerków. Za parę lat uczniowie będą mo-
gli wrócić w  to samo miejsce i  zobaczyć 
efekty swojej pracy. 
Wszystkie powyższe działania przygoto-
wane z  okazji Międzynarodowego Dnia 
Ziemi przyczyniły się do budowania 
EKOświadomości, promowania odpo-
wiedzialnej konsumpcji oraz wzbudzania 
w młodym pokoleniu odpowiedzialności 
za lokalne środowisko. By każdy dzień był 
Dniem Ziemi. � JO

SP Kotulin

Mecenas Śląskiej Godki
Uczeń III klasy  Szkoły  Podstawowej w Ko-
tulinie – Marco Brommer – zajął II miejsce 
w Konkursie recytowanio wierszy po ślon-
sku. Konkurs został zorganizowany przez 
Stowarzyszenie Demokratycznej Unii Re-
gionalistów Śląskich z  siedzibą w  Rybniku 
oraz Zabytkową Kopalnię Ignacy, gdzie 25 
maja w trakcie „Dnia Śląskiego” ogłoszono 
wyniki konkursu i  wręczono nagrody. To 
piękne wydarzenie odbyło się pod patro-
natem m. in. Piotra Masłowskiego Senatora 
RP, Łukasza Kohuta posła do Parlamentu 
Europejskiego IX kadencji oraz Tygodnika 
Regionalnego „Nowiny” w  Rybniku. Ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów w pielęgnowaniu śląskiej godki.� BG

SP w Pniowie

Sukcesy uczniów
•	 Lena Brzostowska i  Katarzyna Kwaśniok 

– III miejsce w Konkursie Mitologicznym 
organizowanym przez Zespół Szkół im. 
Marii Konopnickiej w Pyskowicach, Nata-
lia Gałązka, Anna Jelonek, Ignacy Kocha-
nowski, Maja Pakirska, Julia Spałek oraz 
Michał Bochenek (zespół wokalno-instru-
mentalny) – III miejsce w XVI Wojewódz-
kim Konkursie Piosenki Religijnej organi-
zowanym pod patronatem bp. Sławomira 
Odera, 

•	 Laura Witkowska, Amelia Kochanowska, 
Lena Brzostowska, Katarzyna Kwaśniok 
– I miejsce (Lena), II miejsce (Laura), wy-
różnienie (Amelia) w Gminnym Konkur-
sie Recytatorskim, Natalia Gałązka (zwy-
cięstwo!), Lena Brzostowska (II miejsce), 
Maja Pakirska (wyróżnienie) na szczeblu 
powiatowym konkursu recytatorskiego, 

•	 Laura Kapica i Lena Brzostowska – laure-
atki półfinału Wojewódzkiego Konkursu 
Geologicznego ,,Na krańcach Ziemi”, or-
ganizowanego przez Państwowy Instytut 
Geologiczny w  Sosnowcu. Przed dziew-
czętami został finał. Trzymamy kciuki!

•	 Laura Witkowska (II miejsce), Laura Ka-
pica i  Zuzanna Kwaśniok (wyróżnienia) 
w kategorii praca przestrzenna, Katarzyna 
Kwaśniok (II miejsce) w kategorii prezen-
tacja multimedialna – w konkursie Pokażę 
Ci coś śląskiego (konkurs dotyczący zabyt-
ków techniki na ziemi śląskiej.� MP
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– Powiat Gliwicki obchodzi jubileusz 25-le-
cia. Przez ćwierć wieku był pan radnym po-
wiatowym  z okręgu Toszek-Wielowieś. Jak 
może pan podsumować, ocenić ten bardzo 
aktywny czas swojej pracy na rzecz miesz-
kańców powiatu gliwickiego, ale przede 
wszystkim dla mieszkańców swojej gminy 
Toszek, którzy przez tyle lat obdarzali pana 
zaufaniem podczas wyborów samorządo-
wych.
– Powiat gliwicki tworzy osiem gmin, które 
przez te ćwierć wieku bardzo się rozwinęły, 
zmieniły, wypiękniały. I to jest nasz wspólny 
sukces. Dziękuję mieszkańcom gmin Toszek 
i Wielowieś za to, że swoim poparciem, swo-
imi głosami umożliwili mi tak długoletnie 
sprawowanie mandatu radnego gminnego 
i  następnie powiatowego. Podziękowania 
składam także wszystkim radnym za współ-
pracę, włodarzom miast i gmin oraz pracow-
nikom Starostwa Powiatowego w Gliwicach. 
Muszę podkreślić, że w  starostwie pracuje 
bardzo dobra kadra, są tam doświadczeni 
naczelnicy i  profesjonalni, wyszkoleni pra-
cownicy. Wielu z  nich jest tam od samego 
początku, od kiedy powstał powiat. Mają bo-
gate doświadczenie, sprawnie zarządzają, są 
perfekcyjnie przygotowani do wykonywania 
swoich obowiązków. Jako przewodniczące-
mu współpracowało mi się z  nimi bardzo 
dobrze. Skargi mieszkańców na funkcjono-
wanie starostwa zdarzały się niezwykle rzad-
ko. Myślę, że siła tej instytucji tkwi w tym, że 
urzędnicy lubią i szanują swoją pracę, iden-
tyfikują się z nią, co powoduje małą rotację 
zatrudnienia. Dlatego  współpraca na linii 
radni - pracownicy - mieszkańcy układa się 
bardzo dobrze.
– A  konkretnie jakie korzyści dla miesz-
kańców gminy Toszek?
– Na terenie naszej gminy nie ma szkół 
średnich ani szpitali powiatowych (Szpital 
Psychiatryczny w  Toszku to jednostka wo-
jewódzka), czyli takich, nad którymi pieczę 
sprawuje samorząd powiatu, więc powiatowe 
zdrowie i edukacja nie były tu na pierwszym 
planie. Sporym problemem zawsze były drogi 
o statusie powiatowym na terenie gminy To-
szek. Wiele z nich udało się wyremontować, 
znacząco poprawiając stan nawierzchni np. 
ostatnio ze środków powiatu położono nową 
nakładkę asfaltu na drogach powiatowych 
z Sarnowa w kierunku Świbia, w Proboszczo-
wicach w kierunku Chechła. Moją bolączką 
wciąż jest droga powiatowa w Pisarzowicach, 
której nie udało się zmodernizować. Bardzo 
o ten remont walczyłem, dokumentacja pro-
jektowa jest gotowa i  jeśli uda się pozyskać 
dofinansowanie, na pewno zostanie wyre-
montowana. Znacząco poprawił się stan 
poboczy na drogach powiatowych w  naszej 
gminie, które są obecnie regularnie wykasza-
ne. Podczas wielu lat pracy w Radzie Powiatu 
Gliwickiego zawsze dbałem o interesy swojej 

gminy i reprezentowałem ją na poziomie po-
wiatu, uczestnicząc w uroczystościach i wy-
darzeniach jako przewodniczący a  zarazem 
mieszkaniec Toszka.
– Wcześniej, zanim ponownie powstały 
w Polsce powiaty, był pan samorządowcem 
w  Toszku. Jak wspomina pan tamten czas 
przełomu, bo pracę w  samorządzie gmin-
nym zaczynał pan po 1989 roku, by po 
dwóch kadencjach przejść o szczebel wyżej.
– Pierwsza kadencja Rady Miejskiej w Tosz-
ku w  1990 roku na pewno była historycz-
na i  przełomowa (po upadku komunizmu 
w  Polsce). Zarządzanie gminą spadło nagle 
z  poleceń partyjnych na barki nowej wła-
dzy samorządowej. Wszyscy uczyliśmy się 
samorządu, byliśmy pełni ideałów, zapału, 
energii… Sesje były niezwykle burzliwe, ob-
fitowały w  dyskusje, spory. Obradowaliśmy 
czasem do późnych godzin nocnych. Było 
zupełnie inaczej niż teraz. Radni nie bali się 
wyrażać swojego zdania, wypowiadali się 
otwarcie na wszelkie tematy, walczyli o swo-
je racje, konsultowali między sobą najlepsze 
rozwiązania dla gminnych działań i  proble-
mów. To były żywe, bardzo twórcze obrady, 
nie było tzw. poprawności politycznej, była 
ciężka praca, często u podstaw. Bardzo miło 
to teraz wspominam. Tę sprawczość, wpro-
wadzanie nowych rozwiązań. To moje autor-
skie pomysły, którymi potrafiłem „zarazić” 
innych spowodowały np. przebudowę skwer-
ku z miejscami parkingowymi przy przystan-
ku autobusowym oraz wybrukowanie ulic 
kostką brukową np. ulicy Wolności, całego 
osiedla przy ul. Wilkowickiej, ul. Kolejowej, 
czy parkingu przy cmentarzu. Mam ogrom-
ny sentyment do tamtych czasów i  ludzi 
z  którymi wówczas współpracowałem. Nie 
ma już wśród nas Marii Nowak-Kowalskiej, 
przewodniczącej Rady Miejskiej pierwszych 
dwóch kadencji, Edwarda Stali, członka za-
rządu i innych osób… To również dzięki nim 
nasza gmina zmieniała się na lepsze.
– Jak zatem zmienił się samorząd w naszym 
regionie przez 34 lata pana samorządowej 
pracy?
– Na pewno inne zadania były i są w gminie, 
inne stoją przed samorządem powiatu. Naj-
krócej podsumowałbym to tak, że początki 
samorządu były bardzo burzliwe, obecnie 
jest większa stabilizacja, świadomość samo-
rządowa. Od zawsze w samorządach brako-
wało pieniędzy na zadania własne, jakie ce-
dowało na nas państwo, mimo tego obecnie 
budżety gminne i powiatowe są bardziej sta-
bilne. Zawsze słabością jest brak środków na 
zadania wynikające z ustawy o samorządzie 
gminnym i  powiatowym, np. w  gminie To-
szek na remonty dróg, a w powiecie gliwic-
kim na funkcjonowanie szpitali, a mamy aż 
dwa szpitale w  Knurowie i  w  Pyskowicach. 
Mieszkańcy często nie zdają sobie sprawy, 
że praca w  samorządzie to ogromna odpo-

wiedzialność i nierzadko bardzo trudne de-
cyzje. Często trzeba z  czegoś zrezygnować, 
aby przeznaczyć środki na inny cel. Dlatego 
bardzo cenię radnych, którzy mają swoje 
zdanie i potrafią samodzielnie podejmować, 
często niepopularne decyzje i   uchwały. Po 
to właśnie idzie się do samorządu, by repre-
zentować interesy mieszkańców i  głosować 
mądrze.
– Skąd zatem decyzja o zakończeniu pracy 
w samorządzie?
– Zawsze byłem samorządowcem bez po-
parcia politycznego. Nie byłem członkiem 
żadnej partii, startowałem z lokalnych komi-
tetów. Dlatego tak bardzo cenię sobie, że to 
nie partia polityczna, ale radni ze wszystkich 
ugrupowań wybierali mnie na przewodni-
czącego Rady Powiatu Gliwickiego. Byłem 
też przewodniczącym Komisji ds. Bezpie-
czeństwa i  Porządku wspólnej dla Miasta 
Gliwice i Powiatu Gliwickiego, przez ostatnie 
dziesięć lat przewodniczyłem Kapitule Na-
grody Bene Meritus… I cieszę się, że kilko-
ro mieszkańców gminy Toszek otrzymało tę 
piękną nagrodę. Myślę jednak, że już wystar-
czy tej samorządowej pracy. Często działal-
ność radnego szczególnie na wyższych szcze-
blach jest mało widoczna i  niedoceniana. 
Czuję zmęczenie, a  ostatnia kadencja Rady 
Powiatu Gliwickiego z wielu względów była 
bardzo trudna. Po ostatnich wyborach sa-
morządowych, tak jak przewidywałem, coraz 
wyraźniej samorządy zawłaszczane są przez 
partie polityczne a  to jest przeciwieństwem 
idei samorządności. Jestem człowiekiem wie-
lu pasji, ,,cierpię” na chroniczny brak czasu. 
Wykonuję absorbujący zawód lekarza wete-
rynarii, który mimo wielu lat pracy przyno-
si mi wciąż dużo satysfakcji, lubię podróże, 
wędkuję… Myślę też o napisaniu książki o… 
historii weterynarii w  Toszku. Zobaczymy, 
czas pokaże, czy uda się zrealizować plany. 
Bardzo dziękuję mieszkańcom Toszka i  ca-
łego powiatu gliwickiego za te wszystkie lata 
wspólnej pracy. Ogromnie to sobie cenię. 
Jeśli mogę zwrócić się, już na sam koniec, 
z przesłaniem, to chciałbym zaapelować - za-
wsze bierzcie państwo sprawy gminy w swoje 
ręce, uczestniczcie  w wyborach. Wybierajcie 
rozsądnie swoich przedstawicieli do samo-
rządów. Wszystkiego dobrego! I  raz jeszcze 
dziękuję za zaufanie. Praca w  samorządzie 
powinna łączyć, nigdy dzielić.
– Dziękuję za rozmowę.
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Samorząd łączy! 
Wywiad z Andrzejem Kurkiem, mieszkańcem Toszka, lekarzem weteryna-
rii, wieloletnim radnym Rady Miejskiej w Toszku i radnym Rady Powiatu 
Gliwickiego oraz (przez ostatnie 10 lat) przewodniczącym Rady Powiatu 
Gliwickiego.


